Quam mihi excelsum regium gubernium suo decreto longe mihi gratiosissimo sub numero 6092 edito in solemnitate installationis spectabilis ac magnifici domini *Stephani Halmágyi* imperavit provinciam, prompte simul, ac reverenter obivi atque collatae eidem caesareo-regiae clementiae ac munificentiae, 16. die currentis mensis, et alter praeco adfui et adstiti testis. Pergit iam dominus ille magnis passibus, pro iis, quibus insignis est, in principem fide, in patriam amore, in leges integritate, in iustitiam sanctitate, suae praefecturae partes explorare, ego vero pro ea singulari excelsi regii gubernii gratia, atque beneficentia, quibus partem honoris solemnitatis illius in me deferre dignatum est, dum summa gratiarum actione colo, recolamque semper, interea etiam in assiduo venerationis, et observantiae singularis cultu jugiter esse persevero.

Excelsi regii Gubernii

humillimus servus

Antonius Szereday.

M.-Vásárhelyni die 19. Febr. 1775.

Hátán: Praepositus refert de peracta installatione magnifici domini Stephani Halmágyi in administratorem sedis Maros, et pro alterius installatoris partibus ac honore sibi gratiose delatis demissas agit gratias.

(Eredetije az orsz. levéltárban.)

17.

Az erdélyi gubernium felterjesztése Mária Teréziának a marosszéki főkirálybírószékre jelölésről, Halmágyi István addigi administrator megerősítését kérvén.

Kelt N.-Szebenben, 1775. szept. 1.

Sacratissima caesareo-regia et apostolica Majestas;
Domina domina clementissima!

Virtute benigni sub prima Junii anni currentis numeroque 667. exarati decreti aulici dignata est Majestas Vestra sacratissima clementer ordinare, ut ad officium supremi iudicis regii sedis Marus, sub interimali tantum et provisorio *Stephani Halmágyi* administratione constitutum, candidatio more consveto statim peragatur, et ad altissimam ratificationem Majestati Vestrae sacratissimae submitatur. Ad procurandum itaque altissimae hujus voluntatis effectum, postquam iuxta ordinem et modalitatem, hactenus inter Siculos vigentem, ad peragendum electionis actum, commissarios in personis *baronis Stephani Daniel*, et *baronis Adami Henter* supremorum iudicum regionum, illius sedis Udvarhelyi, et huius sedis Csik, denominassemus, illi officio suo fungentes, tenore demisse hic acclusae suae informationis retulerunt nobis, occasione candidationis et electionis ad officium in dicta sede Marus supremi iudicis regii, die decima proxime evoluti mensis Augusti peractae, vota collata esse

E catholicis

Baroni <i>Paulo Bornemiszu</i>	39
Baroni <i>Alexio Nalátzi</i>	56
<i>Joanni Berzentzei</i>	100
<i>Ladislao Csapai</i> viceiudici regio in eadem sede	100

Ex reformatis

Comiti <i>Ladislao Toldalagi</i>	81
<i>Stephano Halmágyi</i>	169
<i>Georgio Gálfalvi</i> ordinario in eadem sede notario	88

Reliquum proinde nostrae obligationis est, ut candidationem praemissam Majestati Vestrae sacratissimae ea cum humillima opinione substernamus, quod cum modernus per Majestatem Vestram sacratissimam denominatus administrator *Stephanus Halmágyi*, in variis hactenus gestis

officiis, fideliter semper, dextere, et cum notabili distinctione serviverit, ac in moderna etiam sua ultra annum gesta functione eximium serviendi zelum testatus sit, ac per id, tam coram nobis, quam in sede haectenus sub administratione sua existente laudem promeruerit, amoremque calculo votorum testante conciliaverit, eum tamquam personam benemeritam, notabili pluralitate votorum electum, pro impetranda in officio illo clementissima confirmatione Majestati Vestrae sacratissimae subditali cum devotione commendare sustinemus, perpetua fide, et devotione et morituri.

Sacratissimae Majestatis Vestrae

humillimi perpetuoque fideles
subditi et servi

B. *Samuel de Brukenthal*

Michael de Brukenthal.

E regio m. principatus Transylvaniae gubernio. Cibinii die prima Sept. a. 1775.

Külső czím: Sacratissimae caesareo-regiae ac apostolicae Majestati dominae dominae Mariae Theresiae stb.

Hátán oldalt: Ill. ad Reg. 18. Sept. 1775. — E Reg. mis. ad ref. 18. Sept. 1775. — Relat. 21. eiusdem.

(Ercdetije a gubernium pecsétjével az orsz. levéltárban.)

18.

Halmágyi István kineveztetése Marosszék főkirálybírájává.

Kelt Bécsben, 1775 szept. 21. Kihirdettetett az erdélyi főkormány-széken 1775 decz. 7. Marosszék törvényszékén 1776 januárus 9. és Marosszék közgyűlésén 1776 szept. 4-én.

*Nos Maria Theresia, Dei gratia Romanorum imperatrix vidua, regina Hungariae stb. stb. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam Maiestati nostrae propterea factam intercessionem, tum vero sedis nostrae in haereditario Nobis Transylvaniae magno principatu Siculicalis *Marus* ad supremi judicis regii, in eadem sede per mortem fidelis nostri Nobis dilecti magnifici liberi baronis *Antonii Domokos* de Alsó-Csernaton vacans officium facta, Nobisque pro clementissima confirmatione ac resolutione nostra humillime sub-*

missa repraesentatione accepta, expensisque, ac consideratis fidelis nostri Nobis dilecti egregii *Stephani Halmágyi de Szilágy-Somlyó*, tabulae nostrae in dicto principatu iudiciariae actualis assessoris praeclaris animi dotibus, reliquisque, de quibus commendari Nobis meruit, qualitatibus, fidelitate item, fidelibusque servitiis, quae is variis in occasionibus, ab ineunte aetate sua longa annorum serie, signanter vero in memorato assessoratus, necnon praedictae etiam sedis supremi iudicatus regii, cui ex benigna dispositione nostra iam a diutiori tempore administratoris modo praeerat officio, zelose, et utiliter, cumque benigna complacentia nostra exhibuit et impendit, qualiave ipsum porro quoque Nobis, patriaeque suae exhibiturum et impensurum esse confidimus: eidem *Stephano Halmágyi* officium seu dignitatem supremi iudicis regii praefatae sedis Siculicalis *Marus* praevio modo vacantem, simulcum annuo mille rhen. flor. salario, a Nobis benigne ordinato, legitimisque ac licitis proventibus, et obventionibus, legali item jurisdictione, ac praerogativis ad hanc dignitatem rite ac de jure spectantibus et pertinere debentibus, aliisque honoribus et privilegiis, hanc functionem legitime comitantibus, clementer approbandam, et conferendam esse duximus; ita tamen, ut idem *Stephanus Halmágyi* super hoc officio iuramentum praestare, litteras et mandata nostra exequi, unumquemque magnatum, nobilium, et quorumvis quacunquē libertate gaudentium antelatae sedis Siculicalis hominum in suis juribus, libertatibus, privilegiis atque immunitatibus conservare, ac alia omnia, et singula, quae sui muneris erunt, diligenter ac fideliter peragere, iudicium et justitiam, sine ullo personarum respectu, administrare debeat, ac teneatur; prout approbamus et conferimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis nobilibus, et agilibus, necnon viceiudicibus regiis, caeterisque juratis assessoribus, ac notariis, modernis, ac futuris quoque temporibus constituendis, toti denique magnatum, nobilium et agilium praedictae sedis Siculicalis *Marus* universitati, cunctis etiam aliis cujuscunque status, ordinis, officii, et dignitatis hominibus, et incolis, quorum videlicet interest, seu intererit, praesentium notitiam habituris, harum serie committimus, et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo in posterum praefatum *Stephanum Halmágyi* pro legitimo antelatae sedis nostrae Siculicalis *Marus* supremo iudice regio agnoscere, eidemque in omnibus justis, legitimis, et officio huic pro jure et lege competentibus rebus et nego-

tiis obedire et obtemperare, judicia illius legitima acceptare et salarium a Nobis, ut praemissum est ordinatum, omnesque legitimos et licitos proventus ac emolumenta ad saepedictam functionem supremi iudicis regii de jure, juxta leges, et consuetudines patrias, a Nobis clementer approbatas, resolutionesque nostras rite, ac legitime spectantia, ipsi plene et integre administrare ac administrari curare, modis omnibus debeatis, et teneamini; secus non facturi. Praesentibus perfectis, exhibenti restitutis.

Datum in civitate nostra Vienna Austriae die vigesima prima mensis Septembris anno Domini millesimo septuagesimo quinto, regnorum vero nostrorum trigesimo quinto.

Maria Theresia m. p.

C. Mich. Kornis mpr.

Hátán a következő kihirdetési záradékok:

Die 7-a Dec. anno Domini 1775 exhibitae, lectae, publicatae et e consilio regii per m. Tranniae principatum gubernii extradatae

per *Michaelem Brukenthal* mp.
secr. gubernialem.

Alább: Anno 1776 die 9-na m. Januarii in tabula continua sedis Siculicalis Marus exhibitae, lectae, publicatae et extradatae

per *Simonem Nagy de Vadad*
jur. sedis Siculicalis Marus v. notarium mp.

A behajtás más oldalán elmosódva: Praesentes litterae collationales [in] generali marchali congregati[one totius] universitatis dominorum magnatum ac nobilium in[clitae] sedis Siculicalis Marus iterum exhibitae, publice perlectae, publicataeque [sunt] die quarta mensis Septembris anni 1776 in civitate Marus-Vásárhelly celebrata, ac

extradatae per ordinarium notarium
Gregorium Gálfalvi de Harczo mpr.

(Eredetije hártján, fatokba zárt nagy függő pecséttel, Halmágyi Albert városi főjegyző tulajdonában Zilahon.)

19.

A gubernium Halmágyinak kérésére szabadságot ad.*N.-Szeben, 1776 aug. 1.*

Ad acceptam D. Vestrae repraesentationem 26. elapsi mensis Julii a. c. horsum exaratum, preces sibi ad oppidum Sárd, ubi oeconomiam suam habet, concedendi facultatem continentem reponitur: alienum non esse gubernium D. Vestrae abessendi a loco officii licentiam indulgere, modo eas faciat in tabula directioni suae concreditae dispositiones, ne altissimum servitium regium aliquam patiatur remoram.

Sonnenberg.

Fent oldalt: D. supremo judici regio Steph. Halmágyi
1. Aug. 1776.

Hátán: M. ad exp. 13. Aug. 1776.

(Fogalmazvány az orsz. levéltárban.)

20.

Halmágyi István szabadságkérése a guberniumtól szüretre.*M.-Vásárhely, 1782. szept. 15.*

Excellentissime domine I. baro Gubernator regie!
Domine mihi longe gratiosissime!

Annus est, a quo ego officii partibus continuo distentus, oeconomiam meam, ne quidem contemplari potui; adpropinquante itaque vindemiae, Excellentiam Vestram demisse orare sustineo, ut mihi pro imminetibus feriis, ab officio abessendi veniam benigne largiri dignetur; facturo dispositiones, ne publica sedis administratio detrimentum interea patiatur, profundo venerationis cultu mansurus

Excellentiae Vestrae

humillimus servus
Steph. Halmágyi.

M.-Vásárhelyini, 15. Sept. 1782.

Hátán külső czím: Excellentissimo domino, domino I. baroni de Brukenenthal, insignis ordinis S. Stephani regis aulici commendatori, sacratissimae caesareo-regiae et apostolicae

Majestatis consiliario status actualis intimo et per inclitum magnum Transylvaniae principatum gubernatori regio etc. Domino mihi longe gratiosissimo

Cibinii.

Ex offo.

(Eredetije az orsz. levéltárban.)

21.

A gubernium Halmágyinak szüretre szabadságot engedélyez.

N.-Szeben, 1782. szept. 24.

Petitam per praetitulatam D. Vestram ad vindemias proficiscendi facultatem ita indulgeri, ut praevideat, ne absentia ejus publicae administrationi detrimento sit

Brukenthal.

Felül oldalt: D. Stephano Halmágyi, 24. Sept. 1782.

(Fogalmazványa az orsz. levéltárban.)

22.

Halmágyi István a guberniumtól szabadságot kér szüretre.

M.-Vásárhely, 1783. szept. 6.

Excellentissime domine l. baro Gubernator regie;
Exelsum regium Gubernium;
Domini domini gratiosissimi!

Unica est vindemiae feria, sub qua ego ab officio abessendi veniam, a gratia excelsi regii gubernii implorare consuevi; pro qua benignitate de praesenti quoque excelso regio gubernio, tanto maiori cum fiducia supplicare sustineo, quod ego a praeterita vindemia pedem ex hac sede non extulerim, et praeterea necessarias dispositiones facturus sim, ne publica administratio patiatur. Gratiam excelsi regii gubernii demeriturus profundo venerationis cultu maneo,

Excellentiae Vestrae
Excelsique regii Gubernii

humillimus servus
Steph. Halmágyi.

M.-Vásárhely 6. Sept. 1783.

(Eredetije az orsz. levéltárban).

23.

A gubernium Halmágyinak szüretre szabadságot ad.*N.-Szeben, 1783. szept. 25.*

Ad petitionem D. Vestrae sub 6. cur. horsum datam rescribitur: sub feriis vindemialibus a loco officii sui discedenti facultatem ea lege concedi, ut congruas ad sibi subordinatos faciat dispositiones, ne publicum et altissimum servitium subinde moram patiatur, utque absolutis vindemiis illico ad officium redire admaturet.

B. Josika.

Felül oldalán: D. s. judici regio Stephano Halmágyi Cibinii 25. Sept. a. 1783.

(Fogalmazványa az orsz. levéltárban.)

24.

Halmágyi István kineveztetése Háromszék vármegye főispánására.*(1784. aug. 10.)*

Nos *Josephus Secundus* etc. etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis et singulis; quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam commendationem nostrae propterea factam Majestati, tum vero attentis, et consideratis fidelis nostri nobis dilecti egregii *Stephani Halmágyi* de Szilágy-Somlyó, sedis hactenus Marus supremi iudicis regii, praeclaris animi dotibus, reliquisque de quibus nobis commendari meruit qualitatibus, fidelitate item fidelibusque servitiis, quae is variis in occasionibus ab ineunte aetate sua longa annorum serie, signanter vero in regii nostri in Transylvania gubernii secretariatus, tum tabulae nostrae regiae Judiciariae assessoratus officiis, post modum autem in memoratae sedis Marus supremi iudicis regii munere laudabili industria, et prompta sedulitate exhibuit, et impendit, quae ipse porro quoque nobis, patriaeque suae exhibiturum, et impensurum esse confidimus: eidem *Stephano Halmágyi* iuxta recentissimum chari nostri Transylvaniae principatus subdivisionem comitatus Háromszékiensis cum districtu Barcensi, et parte Albae Superioris uniti supremi comitis officium et dignitatem, cum annuo a nobis in 1200